СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве между Областным государственным казенным учреждением Центр занятости

населения города Тулуна (ОГКУ ЦЗН города Тулуна) и Государственным бюджетным
профессиональным образовательным учреждением Иркутской области «Тулунский аграрный

техникум» (ГБГ10У «Тулунский аграрный техникум»)

« / 6 » ОХ, 2023 г. г. Тулун

Областное государственное казенное учреждение центр занятости населения города Тулуна
(сокращенно ОГКУ ЦЗН города Тулуна), именуемый в дальнейшем «Центр», в лице директора
Васильевой Светланы Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области
«Тулунский аграрный техникум», в лице директора Копыток Александра Николаевича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Техникум», с другой стороны,
вместе именуемые Стороны, основываясь на взаимной заинтересованности в сохранении и
цельнейшем развитии социального партнерства, заключили настоящее соглашение о
нижеследующем.

1. Общие положения
1.1 Стороны устанавливают и развивают отношения в рамках действующего законодательства.
1.2 Стороны в пределах своей компетенции способствуют созданию благоприятных условий
для развития информационного и консультационного сотрудничества между ними.

2. Предмет соглашения
2.1 Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие и сотрудничество Сторон в
целях координации совместных действий в рамках содействия обучающимся и выпускникам
Техникума в их трудоустройстве, а также в целях оказания помощи им в профессиональной и
социальной адаптации на рынке труда посредством предоставления соответствующих
информационных и консультационных услуг.
2.2 Взаимодействие Сторон Соглашения осуществляется по следующим направлениям:
- вовлечение в трудовую деятельность выпускников, испытывающих трудности в поиске работы,
включая инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, содействие поиску работы;
- проведение совместных мероприятий, направленных на повышение качества
профессионального образование и максимальное содействие трудоустройству выпускников после
завершения обучения (круглые столы, семинары, ярмарки вакансий и пр.);
- предоставление выпускникам доступа к информации о вакансиях, имеющихся в банке вакансий
Центра;

реализация информационных технологий, направленных на повышение информированности
молодежи, студентов, выпускников в сфере профессионального обучения, востребованности
профессий;

взаимный обмен информацией о ситуации на рынке труда, о востребованных на рынке труда
профессиях (специальностях), предоставление сведений о выпускниках Техникума, состоящих на
учете в Центре и др.
2.3 Все действия, предусмотренные настоящим Соглашением, осуществляются Сторонами без
взимания платы.

3. Обязательства Сторон.
3.1 Центр в пределах своей компетенции:
3.1.1 предоставляет Техникуму по запросу информацию о наличии вакансий рабочих мест (в том
числе временных рабочих мест для трудоустройства, содержащихся в банке вакансий Центра, а
также сведения о выпускниках Техникума, зарегистрированных в качестве безработных граждан,
и их последующем трудоустройстве;
3.1.2 оказывает консультативную помощь в вопросах профессиональной ориентации и
адаптации студентов и выпускников на рынке труда, предоставляет изготовленные Центром
информационные буклеты и памятки для информирования студентов и выпускников;
3.1.3 оказывает Техникуму содействие в организации и проведении совместных мероприятий по
проблемам и вопросам профессионального образования и трудоустройства студентов и
выпускников (Дни открытых дверей, Дни выпускников, круглые столы, семинары, ярмарки

Т  {?' I

вакансий и др.)
3.1.4 оказывает содействие Техникуму в трудоустройстве выпускников на предприятиях и в
организациях за пределами Иркутской области, в том числе по вакансиям, заявленным на
Общероссийском портале «Работа в России» (www.trudsem.ru).
3.1.5 Содействует развитию взаимодействия Техникума с Центром по вопросам настоящего
Соглашения.
3.2 Техникум в пределах своей компетенции:
3.2.1 организует получение информации от Центра, необходимой для успешной реализации
целей настоящего Соглашения, размещает ее на сайте и информационных стендах Техникума;
3.2.2 обеспечивает своевременное обновление сведений о наличии вакантных рабочих мест
(должностей) и иной информации по вопросам трудоустройства на сайте Техникума,
предоставляет возможность обучающимся Техникума пользоваться всей поступающей от Центра
информацией, непосредственно связанной с предметом настоящего Соглашения;
3.2.3 информирует Центр о выпускниках в разрезе направлений подготовки в целях организации
адресного содействия в трудоустройстве выпускников;
3.2.4 принимает участие в мероприятиях по проблемам и вопросам профессионального
образования и трудоустройства выпускников (Дни открытых дверей, Дни выпускника, круглые
столы, семинары, ярмарки вакансий и др.)
3.2.5 осуществляет постоянное взаимодействие с предприятиями и организациями как
Иркутской области, так и других регионов, по вопросам содействия занятости учащейся молодежи
и трудоустройству выпускников.
3.2.6 ежеквартально информирует Центр о численности и профессионально-квалификационном
составе выпускников, нуждающихся в трудоустройстве.
3.2.7 ведет учет трудоустройства выпускников и предоставляет указанную информацию в Центр
по запросам.
3.2.8 принимает участие в организуемых и проводимых органами службы занятости ярмарках
вакансий и учебных рабочих мест.
3.2.9 информирует выпускников о возможности и условиях прохождения стажировки при
содействии Центра.
3.2.10 развивает взаимодействие с Центром в целях трудоустройства выпускников с
инвалидностью и лиц с ограниченными возможностями здоровья, включая сотрудничество с
целью подбора вакансий, подходящих для трудоустройства выпускников с инвалидностью и лиц
с ОВЗ, информирование выпускников - инвалидов и лиц с ОВЗ о возможностях участия в
специализированных ярмарках вакансий для инвалидов и лиц с ОВЗ и пр.
3.3 Стороны обязаны обеспечивать конфиденциальность и безопасность передаваемых
персональных данных в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных» и от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации».

4. Срок действии Соглашении
4.1 Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и
действует неопределенный срок.
4.2 Изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по взаимному согласию
сторон.
4.3 Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из сторон с
указанием причин расторжения и утрачивает свою силу через один месяц со дня письменного
уведомления стороны - инициатора о своем решении.

5. Заключительные положения.
5.1 Настоящее Соглашение может быть изменено и/или дополнено по согласованию Сторон,
все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются дополнительными
соглашениями, являющимися его неотъемлемой частью, и действительны лишь при условии, что
они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.2 Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Соглашению, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.3 Ни одна из Сторон не вправе передавать третьим лицам свои права и/или обязанности по
настоящему Соглашению без письменного согласования с другой Стороной.
5.4 Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своего юридического адреса, номера

http://www.trudsem.ru

телефона, телефакса, адреса электронной почты в двухдневный срок.
5.5 Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон
Техникум:
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Иркутской области
«Тулунский аграрный техникум»

Место нахождения: 665255
г. Тулун, ул. Горячкина, д. 12
E-mail: aarai1ulun@.mall.ru
Минфин Иркутской области (ГБПОУ «Тулунский
аграрный техникум» л.сч. 80702030204)
ИНН 3816004301
КПП 381601001
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
БИК 012520101
БАНК Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области,
г. Иркутск

Центр:
Областное государственное казенное
учреждение Центр занятости населения
города Тулуна
Место нахождения: 665268, г. Тулун
ул. Гоголя, 39
E-mail: czn60@mail.ru
тел. 8 (39530)4-12-91, 89526342228
ИНН 3816005087
КПП 381601001
ОКПО 16442705
ОКАТО 25432000000
ОКТМО 25732000001

mailto:czn60@mail.ru